ПРОТОКОЛ № 23/15

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 29 сентября 2015 г.
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 29 сентября 2015 г.
Место проведения заседания: г. Тольятти, ул. Шевцовой, д. 2
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 14:00:00
Дата составления протокола: 29 сентября 2015 г.
Члены совета:
1. Антонов Михаил Юрьевич;
2. Буров Валерий Анатольевич;
3. Валито Вячеслав Анатольевич;
4. Галишин Азат Рифгатович;
5. Кирин Андрей Вячеславович;
6. Колосовский Александр Петрович;
7. Кузнецов Александр Геннадьевич;
8. Тихонов Александр Николаевич;
Приглашенные:
Демьянова Светлана Владимировна
Вильмас Ольга Юрьевна;
Жмыхин Дмитрий Александрович
Слушали: Валито Вячеслава Анатольевича, члена Совета Ассоциации «СРО «СВС»,
который сообщил присутствующим, что из 11 членов Совета для участия в заседании
зарегистрировались 8, что составляет большинство от общего числа членов Совета,
заседание Совета считается правомочным, объявил заседание открытым, предложил избрать
председательствующего и секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило
предложение избрать председательствующим на заседании Совета - Валито Вячеслава
Анатольевича, секретарем - Вильмас Ольгу Юрьевну.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Избрать председательствующим на заседании Совета- Валито Вячеслава Анатольевича,
Секретарем заседания - Вильмас Ольгу Юрьевну.
Председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель заседания - Валито Вячеслав Анатольевич предложил утвердить
повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС».

Открытым голосованием Совет большинством голосов принял решение утвердить
повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Дисциплинарное производство.
2. Исключение организаций из членов Ассоциации «СРО «СВС».
3. Разное.

Вопрос №1 повестки дня: Дисциплинарное производство.
Слушали: Руководителя дисциплинарного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Жмыхина
Дмитрия Александровича, который сообщил о том, что членами дисциплинарного комитета
(Протокол № 25 от 10.09.2015 г., Протокол №28 от 28.09.2015 г.) были проверены документы
организаций и предложил:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1, п.п. 3, п. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и приостановить действие Свидетельства о допуске на 60
дней, следующим организациям:
ООО "Стройкомплекссервис» ИНН 7327020512
ЗАО "Строд-Сервис" ИНН 6315333565
ООО "Стройподряд" ИНН 1644014780

1

2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 4. п.2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и прекратить действие Свидетельства о допуске
следующим организациям:
ООО «СервисТехноСтрой» ИНН 6321178406
ООО «Спецмонтаж» ИНН 6372022453
ООО «СамараКровля» ИНН 6319117484
ООО «Строймонтаж» ИНН 6318171873
Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1, п.п. 3, п. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и приостановить действие Свидетельства о допуске на 60
дней, следующим организациям:
ООО "Стройкомплекссервис» ИНН 7327020512
ЗАО "Строд-Сервис" ИНН 6315333565
ООО "Стройподряд" ИНН 1644014780
2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 4. п.2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, и прекратить действие Свидетельства о допуске
следующим организациям:
ООО «СервисТехноСтрой» ИНН 6321178406
ООО «Спецмонтаж» ИНН 6372022453
ООО «СамараКровля» ИНН 6319117484
ООО «Строймонтаж» ИНН 6318171873

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Прекращение членства в Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Руководителя дисциплинарного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Жмыхина
Дмитрия Александровича, который сообщил, что в связи с прекращением действия
свидетельства о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов капитального
строительства, согласно п.п. 5 п.2, ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, необходимо
исключить следующие организации из числа членов Ассоциации:
ООО «СервисТехноСтрой» ИНН 6321178406
ООО «Спецмонтаж» ИНН 6372022453
ООО «СамараКровля» ИНН 6319117484
ООО «Строймонтаж» ИНН 6318171873

Формулировка решения по вопросу №2 повестки:
Исключить следующие организации из числа членов Ассоциации:
ООО «СервисТехноСтрой» ИНН 6321178406
ООО «Спецмонтаж» ИНН 6372022453
ООО «СамараКровля» ИНН 6319117484
ООО «Строймонтаж» ИНН 6318171873

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.
Вопрос №3 повестки дня: О разработке программы мероприятий направленных на развитие
Ассоциации «СРО» СВС».
Слушали: Председателя заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» - Валито Вячеслава
Анатольевича, который предложил разработать комплекс мероприятий, направленных на
развитие Ассоциации «СО «СВС».
Формулировка решения по вопросу №3 повестки: Поручить президенту
Ассоциации «СРО «СВС» Демьяновой Светлане Владимировне подготовить комплекс
мероприятий и смету расходов на перспективное развитие Ассоциации «СРО «СВС».
Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня:
«За» - 8 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов;
Решение принято единогласно.

2

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС» приняты,
вопросов не поступало. Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС»
Валито В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания Совета В.А. Валито

Секретарь заседания О.Ю. Вильмас

з